
Bezpečnost při 
pohybu venku

Nácvik použití 
ochranných pomůcek

Bezpečnost v dopravě

Skrytá nebezpečí 
v domácnosti

Zaměření programu

Interaktivní program se 
zaměřuje na prevenci úrazů 
u dětí předškolního věku. 

Cílem je  hravou formou seznámit
děti s riziky, s nimiž se mohou
potkat v běžném životě. Program
děti učí, jak nebezpečí předcházet
nebo si ho včas uvědomit. 

Cíl programu

vhodné i pro žáky se spec.
vzdělávacími potřebami

Koncept programu

délka: 1 vyučovací hod.

počet: max. 30 účastníků

věk: MŠ 

prostor: učebna

Prevence
úrazů 
hravě
Informační brožura 
k preventivnímu programu

www.szu.cz



V další části si děti vyzkouší použití
ochranných pomůcek. Pomáhají
skřít kovi Vítkovi správně použít
reflexní prvky na oble čení, přilbu 
na kolo a reflexní vestu. 

S pomocí modelu sa nitky 
si nacvičí, jak správně přivolat
po moc. 

Kde nás najdete

www.szu.cz

Centrum podpory 
veřejného zdraví SZÚ

centrum_podpory_zdravi

cpvz@szu.cz

Průběh programu

Interaktivní program je rozdělen 
do dvou bloků. Celým programem
pro vází loutky skřítka Vítka, Zlobíka 
a víly Chránilky. 

1. Loutkové představení

Základem loutkového představení
je di alog mezi skřítkem Vítkem 
a vílou Chránil kou. Do děje vstupuje 
také nepo slušný skří tek Zlobík.

Loutky dětem ukazují reálné
situace, ve kterých jim často hrozí
nebezpečí: v do pravě, 
při pohybu venku nebo doma 
(otravy, opaření, popá lení aj). 
Děti se s postavami můžou
zto tožnit a lépe tak přijmout
předávané infor mace.  

2. Ochranné pomůcky

 
© Státní zdravotní ústav, 2023


